
Verbale di deliberazione N. 121
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: nomina nuovo Segretario Generale del Servizio associato di 
Segreteria tra i Comuni di Imer, Mezzano, Canal San Bovo e 
Sagron Mis (Ambito territoriale Primiero 2.1): nomina 
Commissione giudicatrice.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì ventiquatto del mese di ottobre, alle ore 16.00, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco X
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  la Signora Iagher  Sandrina, nella sua 
qualità di Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



Oggetto: nomina nuovo Segretario Generale del Servizio associato di Segreteria tra i Comuni 
di Imer, Mezzano, Canal San Bovo e Sagron Mis (Ambito territoriale Primiero 2.1): nomina 
Commissione giudicatrice. 
 
Durante la trattazione del presente punto si è assentato il Sindaco, ex art.14 del T.U.LL.RR.O.C., 
sostituito dal Vice Sindaco. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamata la propria deliberazione 113 del 09.10.2018 con la quale venne deciso: 
1) Di indire (quale Comune capofila della Gestione Associata n.d.r.) la selezione per la nomina del 
nuovo Segretario Generale della Gestione Associata del Servizio di segreteria, prevista dalla L.P. 
3/2006, fra i Comuni di Imer, Mezzano, Canal San Bovo e Sagron Mis (Ambito territoriale 
Primiero 2.1), la cui convenzione è stata sottoscritta dai Sindaci e dal Commissario ad acta in data 
30.05.2017.  
2) Di approvare l’avviso di selezione per la nomina del nuovo Segretario Generale dell’ambito 
Primiero 2.1 e lo schema di domanda, che, allegati alla presente, ne formano parte integrante e 
sostanziale. 
3) … omissis …;  
4)  …omissis …; 
 
dato atto che l’avviso di selezione è stato pubblicato sul sito del Comune e all’albo telematico in 
data 10.10.2018 prot.3133; 
 
dato altresì atto che dei due Vice Segretari in servizio presso i Comuni di Canal San Bovo e 
Mezzano,  ha presentato domanda per partecipare alla selezione solamente la Segretaria del 
Comune di Mezzano, dr.ssa Sonia Zurlo; 
 
ritenuto ora necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 
 
visto l’art. 37 del vigente Regolamento organico del personale dipendente, gli artt. 2 e 3 della  
convenzione per l’organizzazione del Servizio associato di Segreteria tra i Comuni di Imer, 
Mezzano, Canal San Bovo e Sagron Mis (Ambito territoriale Primiero 2.1) e il verbale della 
Conferenza dei Sindaci di data 01.10.2018 che, al punto 2, testualmente recita: “La Conferenza dei 
Sindaci autorizza il Comune di Imer, quale capofila della gestione associata del Servizio di 
segreteria, ad avviare la procedura di pubblica selezione finalizzata alla individuazione del nuovo 
Segretario generale”;  
 
visto il comma 3 dell’articolo 37 dianzi richiamato il quale stabilisce che il segretario della 
Commissione è scelto fra i dipendenti amministrativi del Comune o di altro Ente; 
 
acquisita la disponibilità alla nomina in qualità di Commissari del dott. Samuel Serafini, Segretario 
della Comunità di Primiero, e della dott.ssa Maria Comite, Segretaria del Comune di Borgo 
Valsugana;  
 
ritenuto inoltre di individuare, quale segretario della Commissione, la dipendente del Comune di 
Mezzano dr.ssa Sara Gobber, in possesso dei requisiti richiesti dal Regolamento organico del 
personale dipendente per lo svolgimento dell’incarico di cui trattasi; 
 



dato atto che i sopracitati componenti non si trovano nelle condizioni di incompatibilità previste 
dall’art. 37 del Regolamento organico del personale dipendente; 
 
visto l’art. 37, comma 10 del Regolamento organico del personale dipendente, il quale stabilisce 
l’entità massima del gettone di presenza da attribuire ai componenti la Commissione non dipendenti 
dell’Amministrazione comunale che ha indetto il Concorso. 
 
ritenuto di attribuire ai componenti esterni della Commissione un gettone di presenza pari a euro 
120,00 a seduta, pari a tre volte l’importo del gettone di presenza spettante ai Consiglieri comunali, 
oltre alle spese di accesso e recesso alla sede comunale di Imer; 
 
visto il Regolamento organico del personale dipendente; 
 
visto il T.U. sul personale dei comuni della Regione Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005, n. 2/L; 
 
visto il T.U. delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, 
n. 3/L; 
 
visto il C.C.P.L. 20.10.2003 nonché l’accordo di settore sottoscritto il 10.02.2007; 
 
visti i pareri favorevoli: 
- di regolarità tecnico amministrativa espresso dal Segretario comunale; 
- di regolarità contabile e di copertura finanziaria espresso dal Responsabile dell’ufficio finanziario; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice della selezione per la nomina del nuovo 
Segretario Generale del Servizio associato di Segreteria tra i Comuni di Imer, Mezzano, Canal San 
Bovo e Sagron Mis (Ambito territoriale Primiero 2.1, nelle persone dei signori: 
- Gianni Bellotto Sindaco del Comune capofila di Imer e Presidente della Conferenza dei Sindaci 
della Gestione Associata, quale Presidente della Commissione; 
- dott. Samuel Serafini, Segretario della Comunità di Primiero; 
- dott.ssa Maria Comite, Segretaria del Comune di Borgo Valsugana. 
 
2) Di INCARICARE la dipendente del Comune di Mezzano dr.ssa Sara Gobber delle funzioni di 
segretario verbalizzante. 
 
3) Di FISSARE in Euro 120,00 il gettone di presenza spettante ai membri esterni della 
Commissione giudicatrice, oltre al rimborso della spese di accesso e recesso alla sede comunale di 
Imer, come previsto dall’art. 37 del Regolamento organico del personale dipendente. 
 
4) DI IMPEGNARE la spesa del presente atto al seguente capitolo del bilancio di previsione 
esercizio finanziario corrente:  

CAPITOLO VOCE IMPORTO ESERCIZIO 
ESIGIBILITA’ 

1010235 art.2 Gettone presenza …. 
componenti commissioni 

varie 

1.000,00 2018 



 
5) DI DICHIARARE, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art.79 comma 4 del T.U.LL.RR.O.C., stante l’urgenza di effettuare la selezione.  
 
6) DI DARE EVIDENZA, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale da parte   di ogni cittadino, ex art. 79, comma 5, del DPReg. 1 
febbraio 2005 n. 3/L, durante il periodo di pubblicazione; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del   
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
 - ricorso giurisdizionale al Tribunale regionale di Giustizia Amministrativa, entro 60  giorni, ai 
sensi del Decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104. 
 
 
 
 
 
o:\dati\gestioni associate 2016\gestione 2017\selezione segret. generale\imer - nomina commissione.docx 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Iagher  Sandrina

IL VICESINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-10-29T09:06:49+0100
	IAGHER SANDRINA


		2018-10-29T09:13:40+0100
	NICOLAO GIOVANNI




